
Sport
pour
tous
2012

Vacances

d’été,

et d’automne

Di
re

ct
io

n 
de

 la
 c

om
m

un
ic

at
io

n 
de

 la
 V

ill
e 

de
 M

on
tp

el
lie

r -
 P

ho
to

 ©
 D

ire
ct

io
n 

de
 la

 C
om

m
un

ic
at

io
n 

 - 
Ja

nv
ie

r 2
01

2

de février,

de printemps,





Sport
pour tous
Montpellier et le sport, une histoire d'amour, de passion,

de valeurs partagées !

A travers le sport sont véhiculées des valeurs de courage,

de fraternité, d'opiniâtreté, de respect, de solidarité… 

Il concourt à l'intégration sociale, à l'épanouissement

personnel des individus.

Souvent plébiscitée,montrée en exemple,Montpellier est

une cité sportive par excellence ! Les nombreux équipements

dont la municipalité a doté les quartiers, les brillants

résultats de nos équipes locales,toutes disciplines confondues,

affichés dans les  journaux en sont autant de preuves.

Montpellier continuera d'encourager, faciliter la pratique

du "Sport", avec l'aide de toutes les bonnes volontés,

responsables de clubs sportifs, d'associations,bénévoles,de

toutes celles et tous ceux qui croient aux vertus républicaines

et démocratiques qu'il génère.

A l'occasion de la nouvelle édition de la plaquette "Sport

pour tous vacances",notre ville démontre une nouvelle fois

sa volonté farouche de demeurer la cité sportive entre

toutes.

Patrick Vignal Hélène Mandroux
Adjoint au Maire Maire de Montpellier
délégué au sport 



Comment ça marche ?
Toutes les activités proposées dans
ce guide sont ouvertes à tous,
gratuitement (hormis l'équitation
et la pêche).
La seule obligation est d'être titulaire
de la carte Montpellier Sports
(cf. page 41).

Il est possible de participer à différents
ateliers chaque semaine ; il suffit de
prendre contact directement soit
avec les associations partenaires, soit
avec le service des sports.



5

sommaire

vacances de février
- du 13 au 17 février............................................. p. 7
- du 20 au 24 février............................................. p. 14

vacances de printemps
- du 10 au 13 avril.............................................. p. 17
- du 16 au 20 avril.............................................. p. 25

activités familles - printemps/été
- du 28 avril au 28 juillet...................................... p. 26

vacances d’été
- du 9 juillet au 31 août........................................ p. 28

vacances d’automne
- du 29 au 31 octobre........................................... p. 31

carte Montpellier Sports............................ p. 40

carte installations sportives...................... p. 42

index alphabétique...................................... p. 44



6

A
PP
pp
llee
dd
Li
41
Pa
d
Re
in

A
Le
de
du
ex
PP
dd
Pa
Ar
Li
Ru
Re
as

B
PP
dd
PP
dd
Pa
Li
Ru
Re
Se

vacances
de février D

P

! 



du 13 au 17

Aïkido
PPoouurr  lleess  44--66  aannss  eett  ttoouutt
ppuubblliicc  ((ffaammiilllleess,,  jjeeuunneess))
llee  ssaammeeddii  1111  fféévvrriieerr  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Lieu : gymnase Ferrari
419, avenue du Docteur Fourcade
Partenaire : Montpellier Ecole
d'Aïkido Traditionnel
Rens. et insc. 06 26 75 43 41
infos@aikido-meat.com

Arts du cirque
Le stage propose un tour d'horizon
des 4 disciplines majeures des arts
du cirque : acrobatie, jonglerie,
expression et équilibres sur objets.
PPoouurr  lleess  66--1122  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : Balthazar Centre des
Arts du Cirque
Lieu : gymnase Couderc
Rue du Mas de Lemasson
Rens. et insc. 04 67 42 28 36 
ass.balthazar@wanadoo.fr

Baby gym
PPoouurr  lleess  22--44  aannss  
ddee  1100hh  àà  1111hh
PPoouurr  lleess  55--66  aannss  
ddee  1111hh  àà  1122hh
Partenaire : CEP Gym
Lieu : gymnase Louis Nègre
Rue Paul Rimbaud
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

Baby judo
PPoouurr  lleess  44--55  aannss  
ddee  1100hh  àà  1111hh
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : dojo Ferrari
Avenue du Docteur Fourcade
Rens. et insc. 06 61 64 42 24

Baby lutte 
PPoouurr  lleess  44--66  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1100hh3300
Partenaire : MUC Lutte
Lieu : dojo gymnase Jouanique
32, rue Calvin 
Rens. et insc. 
Service des sports 04 67 34 72 73

Baby rollers
PPoouurr  lleess  55--66  aannss  
ddee  1144hh  àà  1155hh
Partenaire : Ice & Roller School
Montpellier
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François-Joseph Gossec
Rens. 06 10 15 08 45 
insc. par mail info@roller34.com
Prévoir matériel

Badminton
Découverte et initiation
PPoouurr  lleess  66--1144  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : Montpellier Badminton
Club
Lieu : gymnase les Garrigues
145, avenue du Comté de Nice  
Rens. et insc. 06 68 65 61 24
montpellier-badminton.org

Baseball
PPoouurr  lleess  88--1166  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : MUC Barracudas
Lieu : domaine de  Veyrassi
Rue des Quatre Vents 
Rens. et insc. 04 67 04 58 58 ou 
06 15 99 06 21
secretariat@barracudas.baseball.com

Basket
PPoouurr  lleess  66--88  aannss  eett  99--1122  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh  ((iinniittiiaattiioonn  aauu
bbaasskkeett))
AA  ppaarrttiirr  ddee  1133  aannss
ddee  1166hh  àà  1188hh  ((ttoouurrnnooii  33//33))
Partenaires : Montpellier Basket
Mosson, Croix d'Argent Basket
ASPTT Basket 
Lieu : gymnase Olympie, 
Avenue Jacques Cartier 
Rens. service des sports 04 67 34 72 73
insc. sur place

PPoouurr  lleess  88--1122  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh  
Partenaire : BLMA
Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et insc. 04 67 59 91 34 ou 
06 10 07 30 84

Bowling
Initiation et perfectionnement 
individuel 
Entraînements, jeux et tournois
PPoouurr  lleess  88--1155  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : école de Bowling
Lieu : école de Bowling
662, avenue de la Pompignane
Rens. et insc. 04 67 65 80 08 
bowlingdemontpellier.fr

février

7

Début des inscriptions à partir du 30 janvier 
Places limitées

!

! nouveauté

!



Boxe pieds poings
Initiation et perfectionnement  
PPoouurr  lleess    88--1133  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh  
Partenaire : Body Fighting Club
Lieu : Dojo salle de la Babote
Rue Parlier
Rens. et insc. 06 78 22 46 53

Échecs
Initiation ou perfectionnement
suivant le niveau  
AA  ppaarrttiirr  ddee  66  aannss  eett  aadduulltteess  
ddee  1155hh3300  àà  1177hh3300
Partenaire : Echecs Club
Montpellier
Lieu : Tour de la Babote
1, boulevard Victor Hugo 
Rens. et insc. 04 67 60 56 19 
(à partir de 15h30)

Équitation
LLeess  1133  eett  1144  fféévvrriieerr  
PPoouurr  lleess  66--88  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh  
PPoouurr  lleess    99--1133  aannss
ddee  99hh  àà  1122hh  
Partenaire : Centre Equestre 
Municipal Montpellier Grammont
Lieu : domaine de Grammont 
Avenue Albert Einstein 
Participation : 25 € 
Rens. et insc. 04 67 65 60 98

Escalade 
Initiation à l'escalade, 
le lundi, mardi et mercredi.
Sortie en falaise le jeudi ou
vendredi (prévoir coupe-vent, eau
et pique-nique) Transport assuré.
PPoouurr  lleess  88--1122  aannss
ddee  1100hh3300  àà  1122hh3300    
PPoouurr  lleess  1133--1166  aannss
ddee  1133hh3300  àà  1155hh3300
Partenaires  : Scalata Nature et 
Bleu Vertige
Lieu : mur d'escalade 
gymnase Achille ou salle de Pan
Pierre Rouzo (en cas de pluie)
1, place Marcel Godechot    
Rens. 04 67 34 72 73
Insc. par mail st.peron@laposte.net
(une confirmation d'inscription sera
renvoyée)

Football
PPoouurr  lleess  77--1133  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Stade Lunaret Nord
Montpellier
Lieu : terrain de football Père
Prévost 
Rue Beauséjour
Rens. et insc. 06 63 52 37 95 ou 
04 67 72 59 50 
de 16h à 18h tous les jours

PPoouurr  lleess  88--1122  aannss  
(nés en 2000, 2001, 2002, 2003)
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : St Martin Gazelec
Lieu : terrain de football synthétique
Robert Granier
419, avenue du Pont Trinquat
Rens. et insc. 04 34 43 45 30
le lundi de 18h à 20h ou le vendredi
de 14h à 20h

PPoouurr  lleess  88--1133  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : R.C. Lemasson
Lieu : terrain de football Bernard
Giambrone
Rue de Montjuich
Rens. et insc. 06 22 57 72 04

PPoouurr  lleess  88--1133  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : Arceaux Montpellier
Lieu : terrain de football Cité Astruc 
Rue des Coronilles
Rens. et insc. 04 67 52 28 89

PPoouurr  lleess  1100--1144  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Paillade Mercure
Lieu : terrain synthétique de la
Mosson
Avenue d'Heidelberg
Rens. et insc. sur place

Fo
PPoo
ddee  
Par
Mo
Lieu
Pré
Rue
Ren
04 6
(de 

Fu
PPoo
llee  mm
ddee  
AA  pp
lleess
ddee  
Par
Lieu
Ave
Ren

Fu
PPoo
ddee  
Par
Futs
Lieu
Rue
Ren

8

!

! nouveauté

!



c 

du 13 au 17
février

Football féminin
PPoouurr  lleess  77--1177  aannss  
ddee  1144  hh  àà  1166hh
Partenaire : Stade Lunaret Nord
Montpellier
Lieu : terrain de football Père
Prévost
Rue Beauséjour
Rens. et insc. 06 63 52 37 95 ou
04 67 72 59 50
(de 16h à 18h tous les jours)

Full contact
PPoouurr  lleess  66--1122  aannss  
llee  mmaarrddii  eett  llee  vveennddrreeddii
ddee  1188hh  àà  1199hh
AA  ppaarrttiirr  ddee  1155  aannss  eett  aadduulltteess  
lleess  lluunnddiiss,,  mmaarrddiiss  eett  vveennddrreeddiiss  
ddee  1199hh  àà  2200hh3300
Partenaire : Mosson Full Contact
Lieu : salle Jacques Brel
Avenue de Naples
Rens. et insc. 06 60 05 36 00

Futsal
PPoouurr  lleess  1100--1144  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh  
Partenaire : Montpellier Petit Bard
Futsal
Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et inscr. sur place

PPoouurr  lleess  1122--1155  aannss  
ddee  1166hh  àà  1177hh  
PPoouurr  lleess  1166--1199  aannss  
ddee  1177hh  àà  1188hh  
Partenaire : Génération Millénaire
Lieu : gymnase Mireille Bessière
175, rue Edouard Villalonga
Rens. et inscr. sur place

PPoouurr  lleess  1133--1166  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Montpellier
Agglomération Futsal 
Lieu : gymnase Jean Bouin 
Avenue du Bitterrois
Rens. et insc. sur place 

Gymnastique 
artistique et de 
loisirs
PPoouurr  lleess  77--1111  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh  
Partenaire : CEP Gym
Lieu : gymnase Louis Nègre 
Rue Paul Rimbaud
Rens. et insc. 04 67 63 82 02 
ou 04 67 54 70 21 (le soir)

Gymnastique 
rythmique et 
sportive
PPoouurr  lleess  77--1122  aannss  ((mmiixxttee))    
ddee  1100hh  àà  1122hh  
Partenaire : Montpellier GRS 
Lieu : gymnase Lou Clapas
Avenue de Heidelberg
Rens. et insc. 04 67 63 04 26
montpelliergrs@numericable.fr

Handball
PPoouurr  lleess  99--1133  aannss  ((mmiixxttee))
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : MUC Handball
Lieu : gymnase Mireille Bessière 
175, rue Edouard Villalonga
Rens. et insc. 04 99 58 35 37 le matin
handsecretariat@montpellier-uc.org

PPoouurr  lleess  1100--1144  aannss
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Montpellier Chamberte
Handball
Lieu : gymnase Cerdan
260, rue du Pas du Loup
Rens. et insc. 06 09 45 54 35

9

!

!

!



Judo
PPoouurr  lleess  66--1100  aannss  
ddee  1111hh  àà  1122hh
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : dojo Ferrari
Avenue du Docteur Fourcade
Rens. et insc. 06 61 64 42 24

PPoouurr  lleess  99--1133  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : J.K. Judo 34
Lieu : dojo, gymnase des Garrigues
145, avenue du Comté de Nice
Rens. et insc. 06 62 71 43 68
www.judo34.fr

Lutte
PPoouurr  lleess  77--1122  aannss  
ddee  1100hh3300  àà  1122hh  
Partenaire : MUC Lutte
Lieu : dojo gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et insc. 06 13 16 69 21

Monocycle
PPoouurr  lleess  99--1188  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh3300
Partenaire : Union départementale
sportive Léo Lagrange
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François-Joseph Gossec
Rens. et insc. 04 67 50 02 35

Pêche 
AA  ppaarrttiirr  ddee  88  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh  
Partenaire :  Fédération de l'Hérault
pour la pêche et la protection du
milieu aquatique
Lieu : Maison du Lez 
Allée Alégria de Béracasa
Rens. et insc. 04 67 96 98 55
Matériel fourni 
Participation 5 €/jour

Rollers
AA  ppaarrttiirr  ddee  77  aannss  eett  aadduulltteess
ddee  1155hh  àà  1166hh
Partenaire : Ice & Roller School
Montpellier
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François Joseph Gossec
Rens. et insc. 06 10 15 08 45 ou
info@roller34.com
(prévoir matériel)

Rollers en ligne  
AAdduulltteess  llee  mmaarrddii  1144  eett  llee
jjeeuuddii  1166  fféévvrriieerr
ddee  2200hh  àà  2222hh
AA  ppaarrttiirr  ddee  55  aannss  eett  ffaammiilllleess  
lleess  ddiimmaanncchheess  1122  eett  1199
fféévvrriieerr  ddee  1100hh  àà  1199hh
Partenaire : Montpellier Funny Riders
Lieu : gymnase Albert Batteux 
Rue François Joseph Gossec
Rens. et insc. 04 67 86 43 39 
ou 06 32 11 20 88

Self défense
féminin et seniors 
LLee  ssaammeeddii  1111  fféévvrriieerr
ddee  1144hh  àà  1166hh
Lieu : dojo salle de sports la Babote
Rue Parlier
Rens. et insc. 06 26 75 43 41
infos@aikido-meat.com

Skate-board
PPoouurr  lleess  1100--1133  aannss
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : Association Attitude
Lieu : skate park Domaine de
Grammont
Avenue Albert Einstein
Rens. et insc. 04 67 60 35 65
montpellierskateboard@attitudeasso.com
Possibilité de prêt de matériel

Ta
PPoo
ddee  
PPoo
ddee  
PPoo
ddee  
PPoo
220000
Par
Tae
Lieu
sall
205
Ren
mon

Ta
PPoo
ddee  
Par
Mo
Lieu
Rue
Ren
(En 
dér
cou

10

!

! nouveauté



te

m

Taekwondo
PPoouurr  lleess  44--55  aannss  ((22000066--22000077))
ddee  1155hh4455  àà  1166hh4455
PPoouurr  lleess  66--77  aannss  ((22000044--22000055))
ddee  1144hh3300    àà  1155hh3300
PPoouurr  lleess  88--99    aannss  ((22000022--22000033))
ddee  1177hh  àà  1188hh
PPoouurr  lleess  1100--1122  aannss  ((11999999--
22000000--22000011))    ddee  1188hh1155  àà  1199hh1155
Partenaire : Montpellier Agglo
Taekwondo Dragon Team 
Lieu : Maison pour tous Colucci,
salle de sport  "Le café de la gare"
205, rue de Chengdu
Rens. et insc. 06 68 01 34 34
montpellier-elite.com 

Tambourin
PPoouurr  lleess  88--1166  aannss
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Sport Tambourin Club
Montpellier
Lieu : parc Montcalm
Rue des Chasseurs
Rens. et insc. 06 42 97 46 75
(En cas d’intempérie, l’activité se
déroulera dans un équipement
couvert).

Tennis
Leçons avec moniteur - Initiation et
match
PPoouurr  lleess  88--1133  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : A.S.P.T.T. Tennis
Lieu : complexe sportif de
Grammont
2733, avenue Albert Einstein
Rens. et insc. 04 67 64 29 55
(possibilité de prêt de matériel)

Tir à l'arc
AA  ppaarrttiirr  ddee  1100  aannss  
ddee  1144hh3300  àà  1166hh3300
Partenaire : Montpellier Arc Club
Lieu : gymnase Ferrari, salle de tir
419, avenue du Docteur Fourcade 
Rens. et insc. 06 14 35 36 15 
info@montpellier-arc-club.com
montpellier-arc-club.com 

Triathlon 
Vélo, course à pied, natation
PPoouurr  lleess  1100--1166  aannss  
ddee  1155hh3300  àà  1188hh  
Partenaire : Union Sportive des
Nageurs de Montpellier
Lieu du R.V : piscine Jean Taris
Rue Louise Michel (Pompignane)
Pas de prêt de vélo.
Rens. et insc. 06 63 60 30 99  ou 
06 82 01 26 12 et par mail 
0682012612@orange.fr

Volley ball
Initiation
PPoouurr  lleess  88--1155  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Volley Loisirs
Montpelliérain
Lieu : gymnase Micheline
Ostermeyer
Rue de Las Sorbes
Rens. et insc. 04 67 40 40 69

11

!

!

du 13 au 17
février



Stages

La réussite éducative

12

A la découverte du
Japon et de l'aïkido
Stage d'aïkido et initiation à la 
culture japonaise (calligraphie, 
origami, vidéo, histoire et légendes)
PPoouurr  lleess  88--1144  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1122hh
Partenaire : école d'Aïkido
Takemusu Aïki Montpellier
Lieu : dojo - 10, rue Adolphe Mion
Rens. et insc. 06 19 55 26 75
Accueil de 9h à 9h30 
contact@aikido-montpellier.fr
takemusuaiki.fr

A la découverte de
la 3ème dimension
Une journée de stage avec un
baptême de l'air et initiation aux
métiers de l'aéronautique
(navigation, météo, mécanique…)
LLee  jjeeuuddii  1166  fféévvrriieerr
PPoouurr  lleess  1111--1155  aannss
ddee  1100hh  àà  1166hh  
Partenaire : Aéroclub de l'Hérault
Languedoc Roussillon
Lieu : aéroport de Fréjorgues
Prévoir repas tiré du sac
Rens. au 04 67 15 05 05 et insc.
Service des sports : 04 67 34 72 73
(une seule participation sur l’année)

Athlétisme
éducation santé
Course, saut, lancer. Avec des
interventions ludiques sur le
dopage, la nutrition, la santé et la
prévention des accidents domestiques 
PPoouurr  lleess  66--1122  aannss
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : Montpellier Athlétic
Méditerranée
Lieu : stade Delylle
Rue de las Sorbes
Rens. et insc. 06 21 26 77 65

English et Tap Dance
Stage d'initiation aux claquettes et
initiation/perfectionnement à
l'anglais sous forme ludique
(jeux, chansons, conversations,
chorégraphies…)
PPoouurr  lleess  44--66  aannss  eett  
lleess  77--1111  aannss
ddee  1144hh  àà  1166hh  
Partenaire : Claquettes en Vogue
Lieu : studio à p'ART
3, rue d'Oran (tram ligne 2 arrêt Voltaire)
Rens. et insc. 06 03 59 12 83
eric.scialo@sfr.fr 
Matériel et chaussures de
claquettes prêtés

Foot, skate et 
jeux de l’esprit
Activités sportives et 
jeux de stratégie
PPoouurr  lleess  88--1122  aannss
ddee  99hh3300  àà  1177hh
A la journée prévoir repas tiré du sac
Partenaires : MUC foot et 
MUC skate
Lieu : terrain Jeannot Véga
Avenue du Val de Montferrand
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73
ou 04 99 58 80 48

Football américain
et anglais  
Stage de foot américain et
apprentissage de l'anglais sur 
la thématique sportive
PPoouurr  lleess  1100--1166  aannss
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : Montpellier Football
Américain les Hurricanes
Lieu : domaine de Veyrassi
Rue des Quatre Vents
Protège-dents obligatoire - possibilité
de l'acheter auprès du club (3 €) 
Rens. et insc. 06 88 97 48 45

Handball et 
découverte de
l'Amazonie
Stage de handball et animation
autour de l'Amazonie (visite de   la
serre Amazonienne, du zoo de
Lunaret et atelier découverte sur
l'influence de la forêt dans
l'alimentation humaine)
PPoouurr  lleess  88--1122  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1166hh3300
Partenaires : Montpellier
Agglomération Handball et
ConnaiSciences/asso Silva
Lieu : palais des sports René
Bougnol
Avenue du Val de Montferrand
Stage à la journée : prévoir repas
tiré du sac, deux paires de tennis
(une pour les activités en salle et
une pour les activités extérieures)
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73
ou 04 99 61 03 61

Multisports et 
Sténopé 
Sports collectifs (basket, foot,
volley, badminton…) et fabrication
d'un appareil et développement de
photographies
PPoouurr  lleess  88--1122  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1166hh3300
Partenaires : ASPTT et les Petits
Débrouillards
Lieu : complexe sportif Léon Cazal
237, route de Vauguières
Stage à la journée : prévoir repas
tiré du sac
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

“la tête et les jambes”

En collaboration avec le service Education

O
Jo
(av
sta
dié
LLee
PPoo
ddee
Pré
Pa
Ru
Lie
syn
Av
Re
Se

Pl
se
VT
pre
Bre
PPoo
ddee
Pa
Cy
Mo
Ch
Lie
All
Re
Se

Sc
au
Art
tae
et 
PPoo
ddee
Pa
éc
Lie
Ru
Re
Se

!

!
!



e

)

n
e

” du 13 au 17 février 

Triathlon et 
sécurité routière
Découverte et pratique du Triathlon
(natation, VTT, course à pied) avec
aussi un stage d'initiation à la
sécurité routière
PPoouurr  lleess  77--1144  aannss  
ddee  1144hh  àà  1188hh
Partenaire : Montpellier
Agglomération Triathlon
Lieu : complexe sportif Claude Béal
Avenue du Docteur Fourcade et
piscine Berlioux
Rens. et insc. 04 67 99 39 63
contact@montpelliertriathlon.com
Pas de prêt de vélo

Un coup d'épée
dans l'eau
Stage d'initiation à l'escrime 
et ateliers chimie amusante 
sur le thème de l'eau
PPoouurr  lleess  1100--1133  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaires : MUC Escrime et
ConnaiSciences/asso. Peps
Lieu : salle d'armes Espace Pitot,
Place Jacques Mirouze, niveau -3
Rens. et insc. 04 67 63 39 53 
(après-midi)

Viens jouer 
avec moi
Handibasket, handibike, courses
aux énigmes…
PPoouurr  lleess  88--1166  aannss  
hhaannddiiccaappééss  eett  vvaalliiddeess  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Montpellier Club
Handisport
Lieu : gymnase Couderc
Rue du Mas de Lemasson
Rens. et insc. 04 67 41 78 19

Volley et Beaux-Arts
Stage de volley et initiation à la
peinture et au dessin
PPoouurr  lleess  44--1111  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1122hh3300
Partenaire : Montpellier A.S.B.A.M
volley
Lieu : gymnase les Arts
Rue de la Cavalerie
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73
ou 04 67 72 32 87
bureau@asbam.fr

Volley et reporter
journaliste
Jouer au volley et construire 
en collectif un reportage 
audiovisuel du jeu des équipes
PPoouurr  lleess  66--1144  aannss  
ddee  99hh4455  àà  1122hh
Partenaire : A.S.L. Jeunes
Montpellier Croix d'Argent Volley
Lieu : gymnase Alain Colas
222, rue de l'Arnel
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

13

n

Début des inscriptions à partir du 30 janvier
Places limitées

Ovalie  Day  
Journée découverte du rugby
(avec visite des installations du
stade Yves du Manoir et atelier  
diététique) 
LLee  lluunnddii  1133  fféévvrriieerr
PPoouurr  lleess  99--1122  aannss
ddee  99hh  àà  1166hh
Prévoir repas tiré du sac 
Partenaire : Montpellier Hérault
Rugby
Lieu : Stade Yves du Manoir (terrain
synthétique)
Avenue de  la Vanière
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

Pleine nature et
secourisme
VTT, canoë, pêche et initiation aux
premiers secours 
Brevet de natation des 25m obligatoire
PPoouurr  lleess  99--1133  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1166hh3300
Partenaires : Montpellier Languedoc
Cyclisme, Association Aqualove,
Montpellier Eaux Vives Canoë kayak,
Chevaliers de la Gaule, Axe Sport
Lieu : Maison du Lez
Allée Alégria Béracasa
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

Scène de crime 
au dojo  
Arts martiaux (aïkido, 
taekwondo, sabre coréen) 
et police scientifique
PPoouurr  lleess  1144--1177  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire :  Aïkido Montpellier,
école de l'ADN et Inserm
Lieu : salle de sports la Babote (dojo)
Rue Parlier
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

!

!
!



SSttaaggee  mmuullttiissppoorrttss  
ddee  99hh  àà  1177hh
- Lieu : Maison du Lez
Avenue Alégria de Béracasa
Repas tiré du sac

ddee  99hh  àà  1122hh  eett  ddee  1133hh3300  àà  1177hh3300
- Lieu : gymnase Ramel
Rue José Maria de Hérédia

SSttaaggee  aaccttiivviittééss  ddee  pplleeiinnee  nnaattuurree
((ccyycclloo,,  ccoouurrssee  dd''oorriieennttaattiioonn,,
nnaattaattiioonn……))    
ddee  99hh  àà  1177hh
Lieu : complexe sportif Claude Béal
419, avenue du Dr Fourcade
Repas tiré du sac

du 20 au 24
février

14

Stages multi-activités
pour les 9-12 ans  
RReennsseeiiggnneemmeennttss  eett  iinnssccrriippttiioonnss  àà  ppaarrttiirr  dduu  3300  jjaannvviieerr  
aauu  sseerrvviiccee  ddeess  ssppoorrttss  0044  6677  3344  7722  7733
EEnnccaaddrreemmeenntt  ppaarr  lleess  éédduuccaatteeuurrss  ssppoorrttiiffss  mmuunniicciippaauuxx,,  
ppllaacceess  lliimmiittééeess..

SSttaaggee  vvooiillee  eett  ccoouurrssee
dd''oorriieennttaattiioonn  
ddee  99hh  àà  1177hh
Lieu : gymnase Rimbaud
2, rue Marius Petipa
Repas tiré du sac

SSttaaggee  mmuullttiissppoorrttss  eett  pplleeiinnee
nnaattuurree
ddee  99hh  àà  1177hh
- Lieu : gymnase Cerdan
260, rue du Pas du Loup
repas tiré du sac
- Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
repas tiré du sac

Hockey sur Glace  
PPoouurr  lleess  55--99  aannss
ddee  1100hh3300  àà  1122hh
Partenaire : Montpellier Agglomération Hockey Club
Lieu : patinoire Végapolis
Quartier Odysseum, place de France
Rens. et insc. 04 67 42 34 32  ou mahc.administratif@montpellier-vipers.com

!



15



16

Aï
PPoo
ppuu
llee  ss
ddee  
Lieu
419,
Par
d'Aï
Ren
info

Ar
Le s
des
du c
exp
PPoo
ddee  
Par
Arts
Lieu
Rue
Ren
ass

Ba
PPoo
ddee  
PPoo
ddee  
Par
Lieu
Rue
Ren
Ser

vacances
de printemps Dé

Pla

! n



du 10 au 13

Aïkido
PPoouurr  lleess  44--66  aannss  eett  ttoouutt
ppuubblliicc  ((ffaammiilllleess,,  jjeeuunneess))
llee  ssaammeeddii  77  aavvrriill
ddee  1100hh  àà  1122hh
Lieu : gymnase Ferrari
419, avenue du Docteur Fourcade
Partenaire : Montpellier Ecole
d'Aïkido Traditionnel
Rens. et insc. 06 26 75 43 41
infos@aikido-meat.com

Arts du cirque
Le stage propose un tour d'horizon
des 4 disciplines majeures des arts
du cirque : acrobatie, jonglerie,
expression et équilibres sur objets.
PPoouurr  lleess  66--1122  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : Balthazar Centre des
Arts du Cirque
Lieu : gymnase Couderc
Rue du Mas de Lemasson
Rens. et insc. 04 67 42 28 36 
ass.balthazar@wanadoo.fr

Baby gym
PPoouurr  lleess  22--44  aannss  
ddee  1100hh  àà  1111hh
PPoouurr  lleess  55--66  aannss  
ddee  1111hh  àà  1122hh
Partenaire : CEP Gym
Lieu : gymnase Louis Nègre
Rue Paul Rimbaud
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

Baby judo
PPoouurr  lleess  44--55  aannss  
ddee  1100hh  àà  1111hh
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : dojo Ferrari
Avenue du Docteur Fourcade
Rens. et insc. 06 61 64 42 24

Baby lutte 
PPoouurr  lleess  44--66  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1100hh3300
Partenaire : MUC Lutte
Lieu : dojo gymnase Jouanique
32, rue Calvin 
Rens. et insc. 
Service des sports 04 67 34 72 73

Baby rollers
PPoouurr  lleess  55--66  aannss  
ddee  1144hh  àà  1155hh
Partenaire : Ice & Roller School
Montpellier
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François Joseph Gossec
Rens. 06 10 15 08 45 
insc. par mail info@roller34.com
Prévoir matériel

Badminton
Découverte et initiation
PPoouurr  lleess  66--1144  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : Montpellier Badminton
Club
Lieu : gymnase les Garrigues
145, avenue du Comté de Nice  
Rens. et insc. 06 68 65 61 24
montpellier-badminton.org

Baseball
PPoouurr  lleess  88--1166  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : MUC Barracudas
Lieu : domaine de  Veyrassi
Rue des Quatre Vents 
Rens. et insc. 04 67 04 58 58 ou 
06 15 99 06 21
secretariat@barracudas.baseball.com

Basket
PPoouurr  lleess  66--88  aannss  eett  99--1122  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh  ((iinniittiiaattiioonn))
AA  ppaarrttiirr  ddee  1133  aannss
ddee  1166hh  àà  1188hh  ((ttoouurrnnooii  33//33))
Partenaires : Montpellier Basket
Mosson, Croix d'Argent Basket
ASPTT Basket 
Lieu : gymnase Olympie, 
Avenue Jacques Cartier 
Rens. service des sports 04 67 34 72 73
insc. sur place

PPoouurr  lleess  88--1122  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh  
Partenaire : BLMA
Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et insc. 04 67 59 91 34 ou 
06 10 07 30 84

Bowling
Initiation et perfectionnement 
individuel 
Entraînements, jeux et tournois
PPoouurr  lleess  88--1155  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : école de Bowling
Lieu : école de Bowling
662, avenue de la Pompignane
Rens. et insc. 04 67 65 80 08 
bowlingdemontpellier.fr

avril

17

Début des inscriptions à partir du 26 mars 
Places limitées

!

! nouveauté

!



Boxe pieds poings 
Initiation et perfectionnement  
PPoouurr  lleess    88--1133  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh  
Partenaire : Body Fighting Club
Lieu : dojo salle de la Babote
Rue Parlier
Rens. et insc. 06 78 22 46 53

Canoë et Kayak
PPoouurr  lleess    99--1155  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Brevet de natation de 25m obligatoire
Partenaire : Montpellier
Agglomération Canoë Kayak U.C.
Lieu : Base de Lavalette
Rue Jean-François Breton
(vendredi après-midi : descente du Lez)
Rens. et insc. 04 67 61 19 19  
ou 06 98 94 42 87 -
muc.canoe@gmail.com

Échecs
Initiation ou perfectionnement
suivant le niveau  
AA  ppaarrttiirr  ddee  66  aannss  eett  aadduulltteess  
ddee  1155hh3300  àà  1177hh3300
Partenaire : Echecs Club
Montpellier
Lieu : Tour de la Babote
1, boulevard Victor Hugo 
Rens. et insc. 04 67 60 56 19 
(à partir de 15h30)

Équitation
LLeess  99  fféévvrriieerr  ((lluunnddii  ddee
PPââqquueess))  eett  1100  aavvrriill
PPoouurr  lleess  66--88  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh  
PPoouurr  lleess    99--1133  aannss
ddee  99hh  àà  1122hh  
Partenaire : Centre Equestre 
Municipal Montpellier Grammont
Lieu : domaine de Grammont 
Avenue Albert Einstein 
Participation : 25 € 
Rens. et insc. 04 67 65 60 98

Escalade 
Initiation à l'escalade, le mardi et
mercredi.
Sorties en falaise, le jeudi ou
vendredi (prévoir coupe-vent, eau
et pique-nique) Transport assuré.
PPoouurr  lleess  88--1122  aannss
ddee  1100hh3300  àà  1122hh3300    
PPoouurr  lleess  1133--1166  aannss
ddee  1133hh3300  àà  1155hh3300
Partenaires  : Scalata Nature, 
Bleu Vertige
Lieu : mur d'escalade 
gymnase Achille ou salle de Pan
Pierre Rouzo (en cas de pluie)
1, place Marcel Godechot    
Rens. 04 67 34 72 73
Insc. par mail st.peron@laposte.net
(une confirmation d'inscription sera
renvoyée)

Football
PPoouurr  lleess  77--1133  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Stade Lunaret Nord
Montpellier
Lieu : terrain de football Père
Prévost 
Rue Beauséjour
Rens. et insc. 04 67 72 59 50 ou 
06 63 52 37 95
de 16h à 18h tous les jours

PPoouurr  lleess  88--1122  aannss  
(nés en 1999, 2000, 2001, 2002)
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : St Martin Gazelec
Lieu : terrain de football synthétique
Robert Granier
419, avenue du Pont Trinquat
Rens. et insc. 04 11 75 28 58
le lundi de 18h à 20h ou le vendredi
de 14h à 20h

PPoouurr  lleess  88--1133  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : R.C. Lemasson
Lieu : terrain de football Bernard
Giambrone
Rue de Montjuich
Rens. et insc. 06 22 57 72 04

PPoouurr  lleess  88--1133  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : Arceaux Montpellier
Lieu : terrain de football Cité Astruc 
Rue des Coronilles
Rens. et insc. 04 67 52 28 89

PPoouurr  lleess  1100--1144  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Paillade Mercure
Lieu : terrain synthétique de la
Mosson
Avenue d'Heidelberg
Rens. et insc. sur place

Fo
PPoo
ddee  
Part
Mon
Lieu
Prév
Rue
Ren
04 6
(de 

Fu
PPoo
lleess
ddee  
AA  pp
lleess  
ddee  
Part
Lieu
Ave
Ren

Fu
PPoo
ddee  
Part
Futs
Lieu
Rue
Ren

PPoo
ddee  
PPoo
ddee  
Part
Lieu
175,
Ren

18 ! nouveauté

!

!



19

du 10 au 13
avril

e

i

c 

Football féminin
PPoouurr  lleess  77--1133  aannss  
ddee  1144  hh  àà  1166hh
Partenaire : Stade Lunaret Nord
Montpellier
Lieu : terrain de football Père
Prévost
Rue Beau Séjour
Rens. et insc. 06 63 52 37 95 ou
04 67 72 59 50
(de 16h à 18h tous les jours)

Full contact
PPoouurr  lleess  66--1122  aannss  
lleess  mmaarrddiiss  eett  vveennddrreeddiiss
ddee  1188hh  àà  1199hh
AA  ppaarrttiirr  ddee  1155  aannss  eett  aadduulltteess  
lleess  mmaarrddiiss  eett  vveennddrreeddiiss  
ddee  1199hh  àà  2200hh3300
Partenaire : Mosson Full Contact
Lieu : salle Jacques Brel
Avenue de Naples
Rens. et insc. 06 60 05 36 00

Futsal
PPoouurr  lleess  1100--1144  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh  
Partenaire : Montpellier Petit Bard
Futsal
Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et inscr. sur place

PPoouurr  lleess  1122--1155  aannss  
ddee  1166hh  àà  1177hh  
PPoouurr  lleess  1166--1199  aannss  
ddee  1177hh  àà  1188hh  
Partenaire : Génération Millénaire
Lieu : gymnase Mireille Bessière
175, rue Edouard Villalonga
Rens. et inscr. sur place

PPoouurr  lleess  1133--1166  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaires : Montpellier
Agglomération Futsal 
Lieu : gymnase Jean Bouin 
Avenue du Bitterrois
Rens. et insc. sur place 

Gymnastique 
artistique et de 
loisirs
PPoouurr  lleess  77--1111  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh  
Partenaire : CEP Gym
Lieu : gymnase Louis Nègre 
Rue Paul Rimbaud
Rens. et insc. 04 67 63 82 02 
ou 04 67 54 70 21 (le soir)

Gymnastique 
rythmique et 
sportive
PPoouurr  lleess  77--1122  aannss  ((mmiixxttee))    
ddee  1100hh  àà  1122hh  
Partenaire : Montpellier GRS 
Lieu : gymnase Lou Clapas
Avenue de Heidelberg
Rens. et insc. 04 67 63 04 26
montpelliergrs@numericable.fr

Handball
PPoouurr  lleess  99--1133  aannss  ((mmiixxttee))
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : MUC Handball
Lieu : gymnase Mireille Bessière 
175, rue Edouard Villalonga
Rens. et insc. 04 99 58 35 37 le matin
handsecretariat@montpellier-uc.org

PPoouurr  lleess  1100--1144  aannss
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Montpellier Chamberte
Handball
Lieu : gymnase Cerdan
260, rue du Pas du Loup
Rens. et insc. 06 09 45 54 35

!

!

!



Judo
PPoouurr  lleess  66--1100  aannss  
ddee  1111hh  àà  1122hh
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : dojo Ferrari, 
avenue du Docteur Fourcade
Rens. et insc. 06 61 64 42 24

PPoouurr  lleess  99--1133  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : J.K. Judo 34
Lieu : dojo, gymnase des Garrigues
145, avenue du Comté de Nice
Rens. et insc. 06 62 71 43 68
judo34.fr

Lutte
PPoouurr  lleess  77--1122  aannss
ddee  1100hh3300  àà  1122hh  
Partenaire : MUC Lutte
Lieu : dojo gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et insc. 06 13 16 69 21

Monocycle
PPoouurr  lleess  99--1188  aannss
ddee  1144hh  àà  1166hh3300  
Partenaire : Union départementale
sportive Léo Lagrange
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François-Joseph Gossec
Rens. et insc. 04 67 50 02 35

Pêche 
AA  ppaarrttiirr  ddee  88  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh  
Partenaire : Fédération de l'Hérault
pour la pêche et la protection du
milieu aquatique
Lieu : Maison du Lez
Allée Alégria de Béracasa
Rens. et insc. 04 67 96 98 55
Matériel fourni - Participation 5 €/jour

Rollers
AA  ppaarrttiirr  ddee  77  aannss  eett  aadduulltteess  
ddee  1155hh  àà  1166hh
Partenaire : Ice & Roller Montpellier
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François-Joseph Gossec
Rens. : 06 10 15 08 45  
Insc. info@roller34.com
(prévoir matériel)

Rollers en ligne  
AAdduulltteess  llee  mmaarrddii  eett  llee  jjeeuuddii  
ddee  2200hh  àà  2222hh
AA  ppaarrttiirr  ddee  55  aannss  eett  ffaammiilllleess  
lleess  ddiimmaanncchheess  88  eett  1155  aavvrriill  
ddee  1100hh  àà  1199hh
Partenaire : Montpellier Funny Riders
Lieu : gymnase Albert Batteux 
Rue François-Joseph Gossec
Rens. et insc. 04 67 86 43 39 
ou 06 32 11 20 88

Self défense
féminin et seniors
LLee  ssaammeeddii  77  aavvrriill
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Montpellier Ecole
d’Aïkido traditionnel
Lieu : Dojo salle de sports La
Babote
Rue Parlier
Rens. et insc. 06 26 75 43 41
infos@aikido-meat.com

Skate-board
PPoouurr  lleess  1100--1133  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : Association Attitude
Lieu : skate park domaine de
Grammont
Avenue Albert Einstein
Rens. et insc. 04 67 60 35 65
montpellierskateboard@attitudeasso.com
(possibilité de prêt de matériel)

20

!

! nouveauté



du 10 au 13
avril

Taekwondo
PPoouurr  lleess  44--55  aannss  ((22000066--22000077))
ddee  1155hh4455  àà  1166hh4455
PPoouurr  lleess  66--77  aannss  ((22000044--22000055))
ddee  1144hh3300    àà  1155hh3300
PPoouurr  lleess  88--99    aannss  ((22000022--22000033))
ddee  1177hh  àà  1188hh
PPoouurr  lleess  1100--1122  aannss  ((11999999--
22000000--22000011))    
ddee  1188hh1155  àà  1199hh1155
Partenaire : Montpellier Agglo
Taekwondo Dragon Team 
Lieu : Maison pour tous Colucci
Salle de sport  "Le café de la gare",
205, rue de Chengdu
Rens. et insc. 06 68 01 34 34
montpellier-elite.com 
rubrique stages

Tambourin
PPoouurr  lleess  88--1166  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Sport Tambourin Club
Montpellier
Lieu : terrain de tambourin
Parc Montcalm
Rue des Chasseurs
En cas d'intempérie, l'activité se
déroulera  dans un équipement
couvert. 
Rens. et insc. 06 42 97 46 75

Tennis
Leçons avec moniteur, initiation et
match
PPoouurr  lleess  88--1133  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : ASPTT Tennis
Lieu : complexe sportif de
Grammont
2733, avenue Albert Einstein
Rens. et insc. 04 67 64 29 55
(possibilité de prêt de matériel)

Tir à l'arc
AA  ppaarrttiirr  ddee  1100  aannss  
ddee  1144hh3300  àà  1166hh3300
Partenaire : Montpellier Arc Club
Lieu : gymnase Ferrari, salle de tir
419, avenue du Docteur Fourcade 
Rens. et insc. 06 14 35 36 15
info@montpellier-arc-club.com
montpellier-arc-club.com 

Triathlon 
Vélo, course à pied, natation
PPoouurr  lleess  1100--1166  aannss  
ddee  1155hh3300  àà  1188hh  
Partenaire : Union Sportive des
Nageurs de Montpellier
Lieu du rendez-vous : piscine Jean
Taris
Rue Louise Michel (Pompignane)
Rens. et insc. 06 63 60 30 99  ou 
06 82 01 26 12 et par mail
0682012612@orange.fr
(Pas de prêt de vélo)

Volley ball
Initiation
PPoouurr  lleess  88--1155  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Volley Loisirs
Montpelliérain
Lieu : gymnase Micheline
Ostermeyer
Rue de Las Sorbes
Rens. et insc. 04 67 40 40 69

21

!



Stages

22

A la découverte du
Japon et de l'aïkido
Stage d'aïkido et initiation à la 
culture japonaise (calligraphie, 
origami, vidéo, histoire et légendes)
PPoouurr  lleess  88--1144  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1122hh
Partenaire : école d'Aïkido
Takemusu Aïki Montpellier
Lieu : dojo - 10, rue Adolphe Mion
Rens. et insc. 06 19 55 26 75
Accueil de 9h à 9h30 
contact@aikido-montpellier.fr
takemusuaiki.fr

A la découverte de
la 3ème dimension
Une journée de stage avec un
baptême de l'air et initiation aux
métiers de l'aéronautique
(navigation, météo, mécanique…)
LLee  jjeeuuddii  1122  aavvrriill
PPoouurr  lleess  1111--1155  aannss
ddee  1100hh  àà  1166hh  
Partenaire : Aéroclub de l'Hérault
Languedoc Roussillon
Lieu : aéroport de Fréjorgues
Prévoir repas tiré du sac
Rens. au 04 67 15 05 05 et insc.
Service des sports : 04 67 34 72 73
(une seule participation sur l’année)

Athlétisme
éducation santé
Course, saut, lancer. Avec des
interventions ludiques sur le
dopage, la nutrition, la santé et la
prévention des accidents domestiques 
PPoouurr  lleess  66--1122  aannss
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : Montpellier Athlétic
Méditerranée
Lieu : stade Philippidès
Rue Auguste Broussonnet
Rens. et insc. 06 21 26 77 65

English et Tap Dance
Stage d'initiation aux claquettes et
initiation/perfectionnement à
l'anglais sous forme ludique
(jeux, chansons, conversations,
chorégraphies…)
PPoouurr  lleess  44--66  aannss  eett  
lleess  77--1111  aannss
ddee  1144hh  àà  1166hh  
Partenaire : Claquettes en Vogue
Lieu : studio à p'ART
3, rue d'Oran (tram ligne 2 arrêt Voltaire)
Rens. et insc. 06 03 59 12 83
eric.scialo@sfr.fr 
Matériel et chaussures de
claquettes prêtés

Foot, skate et 
jeux de l’esprit
Activités sportives et 
course d’orientation
PPoouurr  lleess  88--1122  aannss
ddee  99hh3300  àà  1177hh
A la journée prévoir repas tiré du sac
Partenaire : MUC foot et 
MUC skate
Lieu : terrain Jeannot Véga
Avenue du Val de Montferrand
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73
ou 04 99 58 80 48

Football américain
et anglais  
Stage de foot américain et
apprentissage de l'anglais sur 
la thématique sportive
PPoouurr  lleess  1100--1166  aannss
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : Montpellier Football
Américain les Hurricanes
Lieu : domaine de Veyrassi
Rue des Quatre Vents
Protège-dents obligatoire - possibilité
de l'acheter auprès du club (3 €) 
Rens. et insc. 06 88 97 48 45

Handball et 
découverte de
l'Amazonie
Stage de handball et animation
autour de l'Amazonie (visite de   la
serre Amazonienne, du zoo de
Lunaret et atelier découverte sur
l'influence de la forêt dans
l'alimentation humaine)
PPoouurr  lleess  88--1122  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1166hh3300
Partenaires : Montpellier
Agglomération Handball et
ConnaiSciences/asso Silva
Lieu : palais des sports René
Bougnol
Avenue du Val de Montferrand
Stage à la journée : prévoir repas
tiré du sac, deux paires de tennis
(une pour les activités en salle et
une pour les activités extérieures)
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73
ou 04 99 61 03 61

Multisports objets
volants et fusées
Sports collectifs (basket, foot,
volley, badminton…) 
et fabrication d'objets volants et
tests  de vol
PPoouurr  lleess  88--1122  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1166hh3300
Partenaires : ASPTT et les Petits
Débrouillards
Lieu : complexe sportif Léon Cazal
237, route de Vauguières
Stage à la journée : prévoir repas
tiré du sac
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

“la tête et les jambes”

Ov
Jou
(ave
du s
ate
LLee  
PPoo
ddee  
Pré
Par
Rug
Lieu
syn
Ave
Ren
Ser

Pl
se
VTT
pre
Bre
PPoo
ddee  
Par
Lan
Aqu
Can
Gau
Lieu
Allé
Sta
tiré
Ren
Ser

Sc
au
Arts
tae
et p
PPoo
ddee  
Par
éco
Lieu
(doj
Ren
Ser

“la tête et les jambes”

!

La réussite éducative
En collaboration avec le service Education

!

!

! nouveauté



)

” du 9 au 13 février

Ovalie Day  
Journée découverte du rugby
(avec visite des installations 
du stade Yves du Manoir et 
atelier diététique) 
LLee  mmaarrddii  1100  aavvrriill
PPoouurr  lleess  99--1122  aannss
ddee  99hh  àà  1166hh
Prévoir repas tiré du sac 
Partenaire : Montpellier Hérault
Rugby
Lieu : Stade Yves du Manoir (terrain
synthétique)
Avenue de  la Vanière
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

Pleine nature et
secourisme
VTT, canoë, pêche et initiation aux
premiers secours
Brevet de natation des 25m obligatoire
PPoouurr  lleess  99--1133  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1166hh3300
Partenaires : Montpellier
Languedoc Cyclisme, Association
Aqualove, Montpellier Eaux Vives
Canoë kayak, Chevaliers de la
Gaule, Axe Sport
Lieu : Maison du Lez 
Allée Alégria Béracasa
Stage à la journée - prévoir repas
tiré du sac
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

Scène de crime 
au dojo  
Arts martiaux (aïkido, 
taekwondo, sabre coréen) 
et police scientifique
PPoouurr  lleess  1144--1177  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : Montpellier Aïkido,
école de l'ADN et Inserm
Lieu : salle de sports la Babote
(dojo) Rue Parlier
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

Volley et Beaux-Arts
Stage de volley et initiation à la
peinture et au dessin
PPoouurr  lleess  44--1111  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1122hh3300
Partenaire : Montpellier A.S.B.A.M
volley
Lieu : gymnase les Arts
Rue de la Cavalerie
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73
ou 04 67 72 32 87
bureau@asbam.fr

Volley et reporter
journaliste
Jouer au volley et construire 
en collectif un reportage 
audiovisuel du jeu des équipes
PPoouurr  lleess  66--1144  aannss  
ddee  99hh4455  àà  1122hh
Partenaire : A.S.L. Jeunes
Montpellier Croix d'Argent Volley
Lieu : gymnase Alain Colas
222, rue de l'Arnel
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

Triathlon et 
sécurité routière
Découverte et pratique du Triathlon
(natation, VTT, course à pied) avec
aussi un stage d'initiation à la sécurité
routière
PPoouurr  lleess  77--1144  aannss  
ddee  1144hh  àà  1188hh
Partenaire : Montpellier
Agglomération Triathlon
Lieu : complexe sportif Claude Béal
Avenue du Docteur Fourcade et
piscine Berlioux
Rens. et insc. 04 67 99 39 63
contact@montpelliertriathlon.com
Pas de prêt de vélo

Un coup d'épée 
dans l'eau
Stage d'initiation à l'escrime 
et ateliers chimie amusante 
sur le thème de l'eau
PPoouurr  lleess  1100--1133  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaires : MUC Escrime et
ConnaiSciences/asso. Peps
Lieu : salle d'armes Espace Pitot,
Place Jacques Mirouze, niveau -3
Rens. et insc. 04 67 63 39 53 
(après-midi)

Viens jouer 
avec moi
Handibasket, handibike, courses aux
énigmes…
PPoouurr  lleess  88--1166  aannss  
hhaannddiiccaappééss  eett  vvaalliiddeess  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Montpellier Club
Handisport
Lieu : gymnase Couderc
Rue du Mas de Lemasson
Rens. et insc. 04 67 41 78 19

23

” du 10 au 13 avril

!

!

Début des inscriptions à partir du 26 mars
Places limitées

!

! nouveauté



24



du 16 au 20
avril

25

SSttaaggee  aaccttiivviittééss  ddee  pplleeiinnee  nnaattuurree
((vvooiillee,,  kkaayyaakk,,  rraannddoonnnnééee……))    
ddee  99hh  àà  1177hh
Lieu : Maison du Lez
Avenue Alégria de Béracasa
Repas tiré du sac

SSttaaggee  aaccttiivviittééss  ddee  pplleeiinnee  nnaattuurree
((ccyycclloo,,  ccoouurrssee  dd''oorriieennttaattiioonn,,
nnaattaattiioonn……))    
ddee  99hh  àà  1177hh
Lieu : complexe sportif Claude Béal
419, avenue du Dr Fourcade
Repas tiré du sac

SSttaaggee  ggoollff  eett  vvooiillee  
ddee  99hh  àà  1177hh
Lieu : gymnase Rimbaud
2, rue Marius Petipa
Repas tiré du sac

Stages multi-activités
pour les 9-12 ans 
RReennsseeiiggnneemmeennttss  eett  iinnssccrriippttiioonnss  àà  ppaarrttiirr  dduu  2266  mmaarrss  
aauu  sseerrvviiccee  ddeess  ssppoorrttss  0044  6677  3344  7722  7733
EEnnccaaddrreemmeenntt  ppaarr  lleess  éédduuccaatteeuurrss  ssppoorrttiiffss  mmuunniicciippaauuxx,,  
ppllaacceess  lliimmiittééeess..

SSttaaggee  mmuullttiissppoorrttss
ddee  99hh  àà  1122hh  eett
ddee  1133hh3300  àà  1177hh3300
Lieu : gymnase Ramel
Rue José Maria de Hérédia

SSttaaggee  mmuullttiissppoorrttss  eett  pplleeiinnee
nnaattuurree
ddee  99hh  àà  1177hh
- Lieu : gymnase Cerdan
260, rue du Pas du Loup
repas tiré du sac
- Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Repas tiré du sac

Hockey sur glace  
PPoouurr  lleess  55--99  aannss
ddee  1100hh3300  àà  1122hh
Partenaire : Montpellier Agglomération Hockey Club
Lieu : patinoire Végapolis
Quartier Odysseum, place de France
Rens. et insc. 04 67 42 34 32  ou mahc.administratif@montpellier-vipers.com

!



26

Spéléologie 
AAdduulltteess  eett  eennffaannttss
aaccccoommppaaggnnééss  
àà  ppaarrttiirr  ddee  1100  aannss  
LLeess    ssaammeeddiiss  2266  mmaaii,,  
99,,  1166  eett  3300  jjuuiinn
ddee  99hh  àà  1188hh  
Partenaire : Spéléo Club Alpin
Languedocien
Départ local S.C.A.L. 
6, rue de la Poésie 
Prévoir rechange complet
Rens. et insc. 04 67 02 05 30
azemard.samuel@orange.fr

Taï chi chuan
LLee  ssaammeeddii  mmaattiinn  dduu  2266  mmaaii
aauu  2288  jjuuiilllleett  
ddee  99hh3300  àà  1111hh  3300  
ddee  77  àà  7777  aannss
Partenaire : Association Taï chi
chuan Yang Originel
Lieu : sur la pelouse de l'Esplanade,
devant le Corum
(prévoir des vêtements amples)
Rens. et insc. 04 67 15 04 45 
Inscriptions sur place ou
taichichuan.montpellier@orange.fr
tai-chi-montpellier.fr

Canoë
LLee  ssaammeeddii  mmaattiinn  
dduu  2288  aavvrriill  aauu  1166  jjuuiinn
AAdduulltteess  eett  eennffaannttss  àà  ppaarrttiirr
ddee  99  aannss  aaccccoommppaaggnnééss
Brevet de natation de 25 mètres
obligatoire pour les mineurs
Partenaire : Montpellier
Agglomération Canoë Kayak-UC
Lieu : base de Lavalette
Rue Jean-François Breton 
rendez-vous à 9h30
Rens. et insc. 04 67 61 19 19  
ou 06 98 94 42 87 ou par mail
muc.canoe@gmail.com

Activités sportives
pour tous 
aadduulltteess  eett  eennffaannttss
aaccccoommppaaggnnééss  
àà  ppaarrttiirr  ddee  66  aannss
llee  ssaammeeddii  mmaattiinn  
dduu  55  mmaaii  aauu  77  jjuuiilllleett  
ddee  99hh3300  àà  1111hh3300  
Seul ou en famille, venez faire du
tai chi, découvrir le kyudo, vous
initier à l'aïkido, au tambourin, aux
échecs ou au jonglage (pour les
enfants). 
Partenaire : Montpellier Viet Vo
Dao, association Languedocienne
de Kyudo, Ecole d'Aïkido
Traditionnel de Montpellier, Echecs
Club Montpellier, Centre des Arts
du Cirque Balthazar, Sport
Tambourin club de Montpellier
Lieu : Parc Montcalm
Rue des Chasseurs
Rens. 04 67 34 72 73 
Inscriptions sur place

activités familles
printemps/été

!

! nouveauté

!



s
é

27



Du 
15 
Pou
LLee  ppaa
pplluuss  
eett  sspp

Vous achetez la carte et toutes les activités d
carnet "vacances" vous est remis à l'achat : il
informations  complémentaires : lieux, dates e
La carte est délivrée à partir de début Juin à l'Es
rue Maguelone, et à l'Office de Tourisme de
fournir : une photo, une pièce d'identité et un jus
nom, et 25 € en espèces ou chèque)
Infos sur jjeeuunneess..mmoonnttppeelllliieerr..ffrr ou Espace Montp

vacances
d’été

28

Danse
Stage international de danse
PPoouurr  lleess  1133--1177  aannss  
dduu  1188  aaooûûtt  aauu  2233  aaooûûtt
100 € de réduction par stage pour les
titulaires de la carte Montpellier Sports
Partenaire : Association Création et
Mouvement
Lieu : CREPS de Montpellier
Avenue Charles Flahaut
Rens. et insc. 04 67 41 78 26

Équitation
DDuu  99  jjuuiilllleett  aauu  1133  jjuuiilllleett
PPoouurr  lleess  66--88  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : Centre Equestre
Municipal Montpellier Grammont
Lieu : domaine de Grammont, 
Avenue Albert Einstein
Participation : 50 €
Rens. et insc. 04 67 65 60 98
DDuu  2277  aauu  3311  aaooûûtt  
PPoouurr  lleess  66--88  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh
PPoouurr  lleess  99--1133  aannss  
ddee  99hh  àà  1122hh
Partenaire : Centre Equestre
Municipal Montpellier Grammont
Lieu : domaine de Grammont, 
Avenue Albert Einstein
Participation : 50 €
Rens. et insc. 04 67 65 60 98

Début des inscriptions à partir du 4 juin
Places limitées

Ski nautique
(initiation) et 
bouées tractées
PPoouurr  lleess  1100--1155  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1122hh3300  llee  ssaammeeddii
Partenaire : ski nautique Club
Montpellier Agglomération
Lieu : étang du Ponant
(départementale 62, rond-point
Domaine du Petit Chaumont)
Rens. et insc. 06 80 82 81 93
Brevet de natation 25 m obligatoire
Places limitées
(une seule participation dans l'été)

Stage découverte 
de la plongée
subaquatique
PPoouurr  lleess  1122--1166  aannss
dduu  22  aauu  66  jjuuiilllleett  ddee  1188hh  àà  2200hh  
à la piscine Spilliaert
154, rue Camille Desmoulins
LLee  77  jjuuiilllleett  eennttrree  99hh  eett  1122hh  
Découverte en mer (sortie en bateau
et plongée sur site)
En cas d'intempérie, la sortie en mer
sera reportée au 8 juillet.
Places limitées
Rens. et insc. 04 67 34 72 73

!
carte

été
jeunes



Du 15 juin au 
15 septembre 2012
Pour les 12-29 ans
LLee  ppaasssseeppoorrtt  ddee  vvooss  vvaaccaanncceess,,
pplluuss  ddee  3300  aaccttiivviittééss  ccuullttuurreelllleess
eett  ssppoorrttiivveess  ppoouurr  2255  €€

es les activités deviennent gratuites. Un
emis à l'achat : il vous donne des
es : lieux, dates et heures, etc. 
e début Juin à l'Espace Montpellier Jeunesse,

de Tourisme de Montpellier. (documents à
'identité et un justificatif de domicile au même
hèque)
ou Espace Montpellier Jeunesse 04 67 92 30 50 

du 9 au 31

MMuullttiissppoorrttss  eett  aaccttiivviittééss
pphhyyssiiqquueess  ddee  pplleeiinnee  nnaattuurree  
ddee  99hh  àà  1177hh
- Lieu : base de Lavalette
Rue Jean-François Breton
Repas tiré du sac

- Lieu : Maison du Lez
Allée Alégria de Béracasa
Repas tiré du sac

- Lieu : complexe sportif 
Claude Béal
419, avenue du Docteur
Fourcade
Repas tiré du sac

août

29

juillet

VVooiillee  àà  VViilllleenneeuuvvee  lleess
MMaagguueelloonnee
ddee  99hh  àà  1177hh
Lieu : accueil au complexe
sportif Claude Béal (La Rauze)
49, avenue du Docteur
Fourcade
Activités sur le littoral
Repas tiré du sac

Stages multi-activités
pour les 9-12 ans et les 13-15 ans
ssuuiivvaanntt  llee  ccoonntteennuu  ddeess  ssttaaggeess..
EEnnccaaddrreemmeenntt  ppaarr  lleess  éédduuccaatteeuurrss  ssppoorrttiiffss  mmuunniicciippaauuxx,,  
ppllaacceess  lliimmiittééeess..

RReennsseeiiggnneemmeennttss  eett  iinnssccrriippttiioonnss  à partir du 6 juin 
aauu  sseerrvviiccee  ddeess  ssppoorrttss  0044  6677  3344  7722  7733
11,,  ppllaaccee  GGeeoorrggeess  FFrrêêcchhee
((ffoorrmmuullaaiirree  dd’’iinnssccrriippttiioonn  ddiissppoonniibbllee  ssuurr  montpellier.fr
SSee  mmuunniirr  ddee  llaa  ccaarrttee  MMoonnttppeelllliieerr  SSppoorrttss  eenn  ccoouurrss  ddee  vvaalliiddiittéé))..
BBrreevveett  nnaattaattiioonn  2255  mm  oobblliiggaattooiirree..

LLee  ppllaannnniinngg  ddeess  ssttaaggeess  sseerraa  ddiissppoonniibbllee  ssuurr
mmoonnttppeelllliieerr..ffrr  ddaannss  llee  ccoouurraanntt  dduu  mmooiiss  ddee  MMaaii  22001122

s



Aï
PPoo
ppuu
LLee  
ddee  
Lieu
419
Par
d'A
Ren
info

Ar
Le s
des
du c
exp
PPoo
ddee  
Par
Arts
Lieu
Rue
Ren
ass

Ba
PPoo
ddee  
PPoo
ddee  
Par
Lieu
Rue
Ren
Ser

vacances
d’automne 

30

Dé
Pla

! n



du 29 au 31

Aïkido
PPoouurr  lleess  44--66  aannss  eett  ttoouutt
ppuubblliicc  ((ffaammiilllleess,,  jjeeuunneess))
LLee  ssaammeeddii  2277  ooccttoobbrree
ddee  1100hh  àà  1122hh
Lieu : gymnase Ferrari
419, avenue du Docteur Fourcade
Partenaire : Montpellier Ecole
d'Aïkido Traditionnel
Rens. et insc. 06 26 75 43 41
infos@aikido-meat.com

Arts du cirque
Le stage propose un tour d'horizon
des 4 disciplines majeures des arts
du cirque : acrobatie, jonglerie,
expression et équilibres sur objets.
PPoouurr  lleess  66--1122  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : Balthazar Centre des
Arts du Cirque
Lieu : gymnase Couderc
Rue du Mas de Lemasson
Rens. et insc. 04 67 42 28 36 
ass.balthazar@wanadoo.fr

Baby gym
PPoouurr  lleess  22--44  aannss  
ddee  1100hh  àà  1111hh
PPoouurr  lleess  55--66  aannss  
ddee  1111hh  àà  1122hh
Partenaire : CEP Gym
Lieu : gymnase Louis Nègre
Rue Paul Rimbaud
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

Baby judo
PPoouurr  lleess  44--55  aannss  
ddee  1100hh  àà  1111hh
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : dojo Ferrari
Avenue du Docteur Fourcade
Rens. et insc. 06 61 64 42 24

Baby lutte 
PPoouurr  lleess  44--66  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1100hh3300
Partenaire : MUC Lutte
Lieu : dojo gymnase Jouanique
32, rue Calvin 
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

Baby rollers
PPoouurr  lleess  55--66  aannss  
ddee  1144hh  àà  1155hh
Partenaire : Ice & Roller School
Montpellier
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François-Joseph Gossec
Rens. 06 10 15 08 45 
insc. par mail info@roller34.com
Prévoir matériel

Badminton
Découverte et initiation
PPoouurr  lleess  66--1144  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : Montpellier Badminton
Club
Lieu : gymnase les Garrigues
145, avenue du Comté de Nice  
Rens. et insc. 06 68 65 61 24
montpellier-badminton.org

Basket
PPoouurr  lleess  66--88  aannss  eett  99--1122  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh  ((iinniittiiaattiioonn))
AA  ppaarrttiirr  ddee  1133  aannss
ddee  1166hh  àà  1188hh  ((ttoouurrnnooii  33//33))
Partenaires : Montpellier Basket
Mosson, Croix d'Argent Basket
ASPTT Basket 
Lieu : gymnase Olympie, 
Avenue Jacques Cartier 
Rens. service des sports : 04 67 34 72 73
insc. sur place

PPoouurr  lleess  88--1122  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh  
Partenaire : BLMA
Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et insc. 04 67 59 91 34 ou 
06 10 07 30 84

Bowling
Initiation et perfectionnement 
individuel 
Entraînements, jeux et tournois
PPoouurr  lleess  88--1155  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : école de Bowling
Lieu : école de Bowling
662, avenue de la Pompignane
Rens. et insc. 04 67 65 80 08 
bowlingdemontpellier.fr

octobre

31

Début des inscriptions à partir du 15 octobre 
Places limitées

!

!

! nouveauté



Canoë et kayak 
PPoouurr  lleess    99--1155  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh  
Partenaire : Montpellier
Agglomération Canoë Kayak U.C.
Lieu : Base de Lavalette
Rue Jean-François Breton
(dernier après-midi : 
descente du Lez)
Rens. et insc. 04 67 61 19 19  
ou 06 98 94 42 87
muc.canoe@gmail.com
Brevet de natation des 25m
obligatoire

Échecs
Initiation perfectionnement suivant
le niveau
AA  ppaarrttiirr  ddee  66  aannss  eett  aadduulltteess  
ddee  1155hh3300  àà  1177hh3300
Partenaire : Echecs Club
Montpellier
Lieu : Tour de la Babote, 
1, boulevard Victor Hugo 
Rens. et insc. 04 67 60 56 19 
(à partir de 15h30)

Équitation
LLeess  55  eett  66nnoovveemmbbrree
PPoouurr  lleess  66--88  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh  
PPoouurr  lleess  99--1133  aannss
ddee  99hh  àà  1122hh
Partenaire : Centre Equestre 
Municipal Montpellier Grammont
Lieu : domaine de Grammont
Avenue Albert Einstein 
Participation : 25 € 
Rens. et insc. 04 67 65 60 98

Escalade 
Initiation à l'escalade, 
le lundi, mardi et mercredi sur le
mur du gymnase Alain Achille
(mitoyen su stade Philippidès).
Sortie en falaise. Transport assuré,
le jeudi ou vendredi (prévoir coupe-
vent, eau et pique-nique).
PPoouurr  lleess  88--1122  aannss
ddee  1100hh3300  àà  1122hh3300    
PPoouurr  lleess  1133--1166  aannss
ddee  1133hh3300  àà  1155hh3300
Partenaires  : Scalata Nature et
Bleu Vertige
Lieu : mur d'escalade 
gymnase Achille ou salle de Pan
Pierre Rouzo (en cas de pluie)
1, place Marcel Godechot    
Rens. 04 67 34 72 73  - insc. par mail
st.peron@laposte.net 
(une confirmation d'inscription 
sera renvoyée)

Football
PPoouurr  lleess  77--1133  aannss  
ddee  1144  hh  àà  1166hh
Partenaire : Stade Lunaret Nord
Montpellier
Lieu : terrain de football Père
Prévost
Rue Beauséjour
Rens. et insc. 04 67 72 59 50 ou 
06 63 52 37 95 
(de 16h à 18h tous les jours)

PPoouurr  lleess  88--1122  aannss  
((nnééss  eenn  22000000,,  22000011,,  22000022,,  22000033))
ddee  1144hh  àà  1177hh  
Partenaire : St Martin Gazelec
Lieu : terrain de football 
synthétique Granier
419, avenue du pont Trinquat
Rens. et insc. 04 34 43 45 30
(le lundi de 18h à 20h ou 
le vendredi de 14h à 20h)

PPoouurr  lleess  88--1133  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh  
Partenaire : R.C. Lemasson
Lieu : terrain de football Giambrone 
Rue de Montjuich
Rens. et insc. 06 22 57 72 04

PPoouurr  lleess  88--1133  aannss  
ddee  1144hh  àà  1177hh  
Partenaire : Arceaux Montpellier
Lieu : terrain de football Cité Astruc
Rue des Coronilles
Rens. et insc. 04 67 52 28 89 

PPoouurr  lleess  1100--1144  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh  
Partenaire : Paillade Mercure
Lieu : terrain synthétique 
de la Mosson
avenue de Heidelberg
Rens. et insc. sur place

Fo
PPoo
ddee  
Part
Mon
Lieu
Prév
Rue
Ren
04 6
(de 

Fu
PPoo
llee  mm
ddee  
AA  pp
llee  ll
ddee  
Part
Lieu
Ave
Ren

Fu
PPoo
ddee  
Part
Futs
Lieu
Rue
Ren

PPoo
ddee  
PPoo
ddee  
Part
Lieu
175,
Ren

32

!

! nouveauté ! n



du 29 au 31
octobre

e 

c

Football féminin
PPoouurr  lleess  77--1177  aannss  
ddee  1144  hh  àà  1166hh
Partenaire : Stade Lunaret Nord
Montpellier
Lieu : terrain de football Père
Prévost
Rue Beau Séjour
Rens. et insc. 06 63 52 37 95 ou
04 67 72 59 50
(de 16h à 18h tous les jours)

Full contact
PPoouurr  lleess  66--1122  aannss  
llee  mmaarrddii  
ddee  1188hh  àà  1199hh
AA  ppaarrttiirr  ddee  1155  aannss  eett  aadduulltteess  
llee  lluunnddii  eett  mmaarrddii  
ddee  1199hh  àà  2200hh3300
Partenaire : Mosson Full Contact
Lieu : salle Jacques Brel
Avenue de Naples
Rens. et insc. 06 60 05 36 00

Futsal
PPoouurr  lleess  1100--1144  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaires : Montpellier Petit Bard
Futsal 
Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et insc. sur place 

PPoouurr  lleess  1122--1155  aannss  
ddee  1166hh  àà  1177hh  
PPoouurr  lleess  1166--1199  aannss  
ddee  1177hh  àà  1188hh  
Partenaire : Génération Millénaire
Lieu : gymnase Mireille Bessière
175, rue Edouard Villalonga
Rens. et inscr. sur place

PPoouurr  lleess  1133--1166  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh  
Partenaire : Montpellier
Agglomération Futsal
Lieu : gymnase Jean Bouin
Avenue du Bitterois
Rens. et inscr. sur place

Gymnastique 
artistique et de 
loisir
AA  ppaarrttiirr  ddee  77--1111  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh  
Partenaire : CEP Gym
Lieu : gymnase Louis Nègre 
Rue Paul Rimbaud
Rens. et insc. 04 67 63 82 02 
ou 04 67 54 70 21 (le soir)

Gymnastique 
rythmique et 
sportive
PPoouurr  lleess  77--1122  aannss  ((mmiixxttee))    
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : Montpellier GRS 
Lieu : gymnase Lou Clapas
Avenue de Heidelberg
Rens. et insc. 04 67 63 04 26
montpelliergrs@numericable.fr

Handball
PPoouurr  lleess  99--1133  aannss  ((mmiixxttee))
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : MUC Handball
Lieu : gymnase Mireille Bessière 
175, rue Edouard Villalonga
Rens. et insc. 04 99 58 35 37 le matin
handsecretariat@montpellier-uc.org

PPoouurr  lleess  99--1133  aannss  ((ffiilllleess))
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : MUC Handball
Lieu : gymnase Busnel
Rue des Razeteurs
Rens. et insc. 04 99 58 35 37 le matin
handsecretariat@montpellier-uc.org

Judo
PPoouurr  lleess  66--1100  aannss  
ddee  1111hh  àà  1122hh
Partenaire : la Maison du Judo
Lieu : dojo Ferrari
Avenue du Docteur Fourcade
Rens. et insc. 06 61 64 42 24

PPoouurr  lleess  99--1133  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : J.K. Judo 34
Lieu : dojo, gymnase des Garrigues
145, avenue du Comté de Nice
Rens. et insc. 06 62 71 43 68
judo34.fr

33

!

!

! nouveauté

!



Lutte 
PPoouurr  lleess  77--1122    aannss  
ddee  1100hh3300  àà  1122hh  
Partenaire : MUC Lutte
Lieu : dojo gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Rens. et insc. 06 13 16 69 21

Pêche 
AA  ppaarrttiirr  ddee  88  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh  
Partenaires : Fédération de
l'Hérault pour la pêche et la
protection du milieu aquatique
Lieu : Maison du Lez
Allée Alégria de Béracasa
Rens. et insc. 04 67 96 98 55
Matériel fourni 
Participation 5 €/jour

Rollers
AA  ppaarrttiirr  ddee  77  aannss  eett  aadduulltteess  
ddee  1155hh  àà  1166hh
Partenaire : Ice & Roller school
Montpellier
Lieu : gymnase Albert Batteux
Rue François-Joseph Gossec
Rens. 06 10 15 08 45 
Insc. par mail info@roller34.com
(prévoir matériel)

Rollers en ligne 
AAdduulltteess  llee  mmaarrddii  
ddee  2200hh  àà  2222hh
PPoouurr  lleess  44--1177  aannss  
llee  ssaammeeddii  33  nnoovveemmbbrree  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Atelier découverte
AA  ppaarrttiirr  ddee  55  aannss  eett  ffaammiilllleess  
lleess  ddiimmaanncchheess  2288  ooccttoobbrree  eett
44  nnoovveemmbbrree  ddee  1100hh  àà  1199hh
Partenaire : Montpellier Funny Riders
Lieu : gymnase Albert Batteux 
Rue François Joseph Gossec
Rens. et insc. 04 67 86 43 39 
ou 06 32 11 20 88

Self défense
féminin et seniors 
SSaammeeddii  2277  ooccttoobbrree
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Montpellier Ecole
d'Aïkido Traditionnel
Lieu : Dojo salle de sports la Babote
Rue Parlier
Rens. et insc. 06 26 75 43 41
infos@aikido-meat.com

Skate-board
PPoouurr  lleess  1100--1133  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : Association Attitude
Lieu : skate park domaine de
Grammont
Avenue Albert Einstein
Rens. et insc. 04 67 60 35 65 
montpellierskateboard@attitudeasso.com
(possibilité de prêt de matériel)

Taekwondo
PPoouurr  lleess  44--55  aannss  ((22000066--22000077))
ddee  1155hh4455  àà  1166hh4455
PPoouurr  lleess  66--77  aannss  ((22000044--22000055))
ddee  1144hh3300    àà  1155hh3300
PPoouurr  lleess  88--99    aannss  ((22000022--22000033))
ddee  1177hh  àà  1188hh
PPoouurr  lleess  1100--1122  aannss  ((11999999--
22000000--22000011))    
ddee  1188hh1155  àà  1199hh1155
Partenaire : Montpellier Agglo
Taekwondo Dragon Team 
Lieu : Maison pour tous Colucci
Salle de sport  "Le café de la gare"
205, rue de Chengdu
Rens. et insc. 06 68 01 34 34
montpellier-elite.com 
(rubrique stages)

34

!

!

! nouveauté



du 29 au 31
octobre

Tambourin
PPoouurr  lleess  88--1166  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Sport Tambourin 
Club Montpellier
Lieu : terrain de tambourin
Parc Montcalm
Rue des Chasseurs
En cas d'intempérie, l'activité se
déroulera  dans un équipement couvert
Rens. et insc. 06 42 97 46 75

Tennis
Leçons avec moniteur, initiation et
match
PPoouurr  lleess  88--1133  aannss  
ddee  1100hh  àà  1122hh
Partenaire : ASPTT Tennis
Lieu : complexe sportif de
Grammont
2733, avenue Albert Einstein
Rens. et insc. 04 67 64 29 55
(possibilité de prêt de matériel)

Tir à l'arc
AA  ppaarrttiirr  ddee  1100  aannss  
ddee  1144hh3300  àà  1166hh3300
Partenaire : Montpellier Arc Club
Lieu : gymnase Ferrari, salle de tir
419, avenue du Docteur Fourcade 
Rens. et insc. 06 14 35 36 15
info@montpellier-arc-club.com
montpellier-arc-club.com 

Triathlon 
Vélo, course à pied, natation
PPoouurr  lleess  1100--1166  aannss  
ddee  1155hh3300  àà  1188hh  
Partenaire : Union Sportive des
Nageurs de Montpellier
Lieu du R.V.  piscine Jean Taris
Rue Louise Michel (Pompignane)
Pas de prêt de vélo
Rens. et insc. 06 63 60 30 99  ou 
06 82 01 26 12 et par mail
0682012612@orange.fr
usn-montpellier.fr

Volley ball
Initiation
PPoouurr  lleess  88--1155  aannss  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Volley Loisirs
Montpelliérain
Lieu : gymnase Micheline
Ostermeyer
Rue de Las Sorbes
Rens. et insc. 04 67 40 40 69

35



36

A la découverte du
Japon et de l'aïkido
Stage d'aïkido et initiation à la 
culture japonaise (calligraphie, 
origami, vidéo, histoire et légendes)
PPoouurr  lleess  88--1144  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1122hh
Partenaire : école d'Aïkido
Takemusu Aïki Montpellier
Lieu : dojo - 10, rue Adolphe Mion
Rens. et insc. 06 19 55 26 75
Accueil de 9h à 9h30 
contact@aikido-montpellier.fr
takemusuaiki.fr

A la découverte de
la 3ème dimension
Une journée de stage avec un
baptême de l'air et initiation aux
métiers de l'aéronautique
(navigation, météo, mécanique…)
LLee  mmaarrddii  3300  ooccttoobbrree
PPoouurr  lleess  1111--1155  aannss
ddee  1100hh  àà  1166hh  
Partenaire : Aéroclub de l'Hérault
Languedoc Roussillon
Lieu : aéroport de Fréjorgues
Prévoir repas tiré du sac
Rens. au 04 67 15 05 05 et insc.
Service des sports : 04 67 34 72 73
(une seule participation sur l’année)

Athlétisme
éducation santé
Course, saut, lancer avec des
interventions ludiques sur le
dopage, la nutrition, la santé et la
prévention des accidents domestiques 
PPoouurr  lleess  66--1122  aannss
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : Montpellier Athlétic
Méditerranée
Lieu : stade Philippidès
Rue Auguste Broussonnet
Rens. et insc. 06 21 26 77 65

Foot, skate et 
jeux de l’esprit
Activités sportives et 
jeux de rôles
PPoouurr  lleess  88--1122  aannss
ddee  99hh3300  àà  1177hh
A la journée prévoir repas tiré du sac
Partenaires : MUC foot et 
MUC skate
Lieu : terrain Jeannot Véga
Avenue Val de Montferrand
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73
ou 04 99 58 80 48

Football américain
et anglais  
Stage de foot américain et
apprentissage de l'anglais sur 
la thématique sportive
PPoouurr  lleess  1100--1166  aannss
ddee  1144hh  àà  1177hh
Partenaire : Montpellier Football
Américain les Hurricanes
Lieu : domaine de Veyrassi
Rue des Quatre Vents
Protège-dents obligatoire - possibilité
de l'acheter auprès du club (3 €) 
Rens. et insc. 06 88 97 48 45

Handball et 
découverte de
l'Amazonie
Stage de handball et animation
autour de l'Amazonie (visite de   la
serre Amazonienne, du zoo de
Lunaret et atelier découverte sur
l'influence de la forêt dans
l'alimentation humaine)
PPoouurr  lleess  88--1122  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1166hh3300
Partenaires : Montpellier
Agglomération Handball et
ConnaiSciences/asso Silva
Lieu : palais des sports René Bougnol
Avenue du Val de Montferrand
Stage à la journée : prévoir repas
tiré du sac, deux paires de tennis
(une pour les activités en salle et
une pour les activités extérieures)
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73
ou 04 99 61 03 61

Multisports et
robotique
Sports collectifs (basket, foot,
volley, badminton…) et
construction d’un objet robotisé
PPoouurr  lleess  88--1122  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1166hh3300
Partenaires : ASPTT et les Petits
Débrouillards
Lieu : complexe sportif Léon Cazal
237, route de Vauguières
Stage à la journée : prévoir repas
tiré du sac
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

Ple
se
VTT
jeun
Bre
obli
PPoouu
ddee  
Part
Lan
Aqu
Can
Gau
Lieu
Allé
Stag
tiré 
Ren
Serv

Sta
co
Foot
gest
PPoouu
ddee  
Part
Lieu
terr
Ave
Prév
Ren
Serv
ou A

“la tête et les jambes”Stages

En collaboration avec le service éducation

La réussite éducative

!

!
!

! nouveauté



Pleine nature et
secourisme
VTT, canoë, pêche et école du
jeune sauveteur 
Brevet de natation des 25m
obligatoire
PPoouurr  lleess  99--1133  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1166hh3300
Partenaires : Montpellier
Languedoc Cyclisme, Association
Aqualove, Montpellier Eaux Vives
Canoë kayak, Chevaliers de la
Gaule, Axe Sport
Lieu : Maison du Lez
Allée Alégria Béracasa
Stage à la journée : prévoir repas
tiré du sac
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

Stage de football
conduite citoyenne
Football et jeux quizz sur les éco
gestes et l'engagement citoyen
PPoouurr  lleess  66--1122  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1166hh4455
Partenaire : ASPTT Football
Lieu : Complexe sportif Grammont,
terrain synthétique n° 9
Avenue Albert Einstein
Prévoir repas tiré du sac 
Rens. et insc.
Service des sports : 04 67 34 72 73
ou ASPTT : 04 99 52 60 70

Triathlon et
sécurité routière
Découverte et pratique du Triathlon
(natation, VTT, course à pied) avec
aussi un stage d'initiation à la
sécurité routière
PPoouurr  lleess  77--1144  aannss  
ddee  1144hh  àà  1188hh
Partenaire : Montpellier
Agglomération Triathlon
Lieu : complexe sportif Claude Béal 
Avenue du Docteur Fourcade et
piscine Berlioux
Rens. et insc. 04 67 99 39 63
contact@montpelliertriathlon.com
Pas de prêt de vélo

Volley et Beaux-Arts
Stage de volley et initiation à la
peinture et au dessin
PPoouurr  lleess  44--1111  aannss  
ddee  99hh3300  àà  1122hh3300
Partenaire : Montpellier ASBAM
volley
Lieu : gymnase les Arts
Rue de la Cavalerie
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73
ou ASBAM : 04 67 72 32 87
bureau@asbam.fr

Viens jouer 
avec moi
Handibasket, handibike, courses
aux énigmes…
PPoouurr  lleess  88--1166  aannss  
hhaannddiiccaappééss  eett  vvaalliiddeess  
ddee  1144hh  àà  1166hh
Partenaire : Montpellier Club
Handisport
Lieu : gymnase Couderc
Rue du Mas de Lemasson
Rens. et insc. 04 67 41 78 19

Volley et reporter
journaliste
Jouer au volley et construire en
collectif un reportage audiovisuel du jeu
des équipes
PPoouurr  lleess  66--1144  aannss  
ddee  99hh4455  àà  1122hh
Partenaire : ASL Jeunes Montpellier
Croix d'Argent Volley
Lieu : gymnase Alain Colas
222, rue de l'Arnel
Rens. et insc. 
Service des sports : 04 67 34 72 73

37

” du 29 au 31 octobre
Début des inscriptions à partir du 15 octobre

Places limitées

!

!



du 29 au 31
octobre

38

SSttaaggee  mmuullttiissppoorrttss  
ddee  99hh  àà  1177hh
- Lieu : gymnase Mireille Bessière
175, rue Edouard Villalonga
Repas tiré du sac
- Lieu : gymnase Rimbaud
2, rue Marius Petipa
Repas tiré du sac

ddee  99hh  àà  1122hh  eett
ddee  1133hh3300  àà  1177hh3300
Lieu : gymnase Ramel
Rue José Maria de Hérédia

SSttaaggee  aaccttiivviittééss  ddee  pplleeiinnee  nnaattuurree
((ccyycclloo,,  ccoouurrssee  dd''oorriieennttaattiioonn,,
nnaattaattiioonn……))    
ddee  99hh  àà  1177hh
Lieu : complexe sportif Claude Béal
419, avenue du Dr Fourcade
Repas tiré du sac

Stages multi-activités
pour les 9-12 ans  
RReennsseeiiggnneemmeennttss  eett  iinnssccrriippttiioonnss  àà  ppaarrttiirr  dduu  1155  ooccttoobbrree  
aauu  sseerrvviiccee  ddeess  ssppoorrttss  0044  6677  3344  7722  7733
EEnnccaaddrreemmeenntt  ppaarr  lleess  éédduuccaatteeuurrss  ssppoorrttiiffss  mmuunniicciippaauuxx,,  
ppllaacceess  lliimmiittééeess..

SSttaaggee  mmuullttiissppoorrttss  eett  pplleeiinnee
nnaattuurree
ddee  99hh  àà  1177hh
- Lieu : gymnase Cerdan
260, rue du Pas du Loup
Repas tiré du sac
- Lieu : gymnase Jouanique
Rue Jacques Dalcroze
Repas tiré du sac



39



Co
Elle
Mo
(jus
Fou
une
Aut
min
Atte
res
à fo

Co
gé
La c
est 
Elle
ni v
Auc
dél
Elle
spo
sep
Elle
les 
cad

Ta
Le p

Re
Ser
1, p
342
04 6
mmoo

40

Carte Montpe



41

Conditions 
Elle est réservée aux
Montpelliérains 
(justificatif de domicile).
Fournir un certificat médical et
une photo d'identité.
Autorisation parentale pour les
mineurs.
Attestation d'assurance 
responsabilité civile (documents
à fournir en photocopie).

Conditions 
générales
La carte Montpellier Sports 
est nominative.
Elle ne peut être ni cédée 
ni vendue.
Aucun duplicata ne sera 
délivré.
Elle est valable pour une année
sportive de septembre à 
septembre.
Elle est nécessaire pour toutes
les activités organisées dans le
cadre du service des sports.

Tarif 2012
Le prix de la carte est fixé à 5 € 

Renseignements
Service des sports, 
1, place Georges Frêche
34267 Montpellier Cedex 2
04 67 34 72 73
mmoonnttppeelllliieerr..ffrr

Où se la procurer ?
Au service municipal des
sports ou dans certaines
Maisons pour tous :

MMaaiissoonn  ppoouurr  ttoouuss  GGeeoorrggeess
BBrraasssseennss
Place Jacques Brel
04 67 40 40 11

MMaaiissoonn  ppoouurr  ttoouuss  LLééoo  LLaaggrraannggee
155, avenue de Bologne
04 67 40 33 57

MMaaiissoonn  ppoouurr  ttoouuss  FFrraannççooiiss
VViilllloonn
4, rue des Araucarias
04 67 45 04 57

MMaaiissoonn  ppoouurr  ttoouuss  MMaarrcceell
PPaaggnnooll
64, route de Lavérune
04 67 42 98 51

MMaaiissoonn  ppoouurr  ttoouuss  AAllbbeerrtt  CCaammuuss
118, Allée  Maurice Bonafos
04 67 27 33 41

MMaaiissoonn  ppoouurr  ttoouuss  ll''EEssccoouuttaaïïrree
67, rue des Razeteurs
04 67 65 32 70

MMaaiissoonn  ppoouurr  ttoouuss  AAllbbeerrtt
DDuubboouutt
1071, avenue de la Justice de
Castelnau
04 67 02 68 58

MMaaiissoonn  ppoouurr  ttoouuss  GGeeoorrggee  SSaanndd
25 bis, avenue Saint André de
Novigens
04 67 79 22 18

MMaaiissoonn  ddee  qquuaarrttiieerr  FFrrééddéérriicc
CChhooppiinn
1, rue Marché aux Bestiaux
04 67 72 61 83

MMaaiissoonn  ppoouurr  ttoouuss  PPaauull--EEmmiillee
VViiccttoorr
1274, avenue du Professeur
Ravas
04 99 58 13 58

MMaaiissoonn  ppoouurr  ttoouuss  PPiieerrrree  AAzzéémmaa
35, rue André Malraux
04 67 02 48 52

MMaaiissoonn  ppoouurr  ttoouuss  MMéélliinnaa
MMeerrccoouurrii
842, rue de la Vieille Poste
04 99 92 23 80

MMaaiissoonn  ppoouurr  ttoouuss  CCoolluuccccii
205, rue de Chengdu
04 67 42 52 85

MMaaiissoonn  ppoouurr  ttoouuss  VVoollttaaiirree
3-5, square Jean Monnet
04 99 52 68 45

CCCCAASS  
SSeerrvviiccee  AAggee  dd''OOrr
125, place Thermidor
04 99 52 77 99
(réservé à l' Age d' Or)

pellier Sports



42

lieux des
activités

Situation
géographique
des équipements
sportifs de la Ville
et des différentes
activités
proposées

Installations
sportives



43



44

Indexalphabétique
A
Activités sportives pour
tous 26
Aïkido 7-17-31
Arts du cirque 7-17-31

B
Baby gym 7-17-31
Baby judo 7-17-31
Baby lutte 7-17-31
Baby rollers 7-17-31
Badminton 7-17-31
Baseball 7-17
Basket 7-17-31
Bowling 7-17-31
Boxe pieds poings 8-18

C
Canoë kayak 18-26-32

D
Danse 28

E
Echecs 8-18-32
Equitation 8-18-28-32
Escalade 8-18-32

F
Football 8-18-32
Football féminin 9-19-33
Full contact 9-19-33
Futsal 9-19-33

G
Gymnastique artistique et
de loisirs 9-19-33
GRS 9-19-33

H
Handball 9-19-33
Hockey sur glace 14-25

J
Judo 10-20-33

L
Lutte 10-20-34

M
Monocycle 10-20

P
Pêche 10-20-34
Plongée subaquatique 28

R
Rollers 10-20-34
Rollers en ligne 10-20-34

S
Self défense féminin &
séniors 10-20-34
Skate-board 10-20-34
Ski nautique et bouées
tractées 28
Spéléologie 26
Stages “la tête et les 
jambes” 12-22-36
Stages multi-activités 14-
25-29-38

T
Taekwondo 11-21-34
Taï chi chuan 26
Tambourin 11-21-35
Tennis 11-21-35
Tir à l’arc 11-21-35
Triathlon 11-21-35

V
Volley ball 11-21-35



45

e
20-34

&

34
es

s 14-

4



Notes...
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................
...................................................................................................................

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

....

46



...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

.................................................................................................................

47



Service des Sports
1, place Georges Frêche

34267 Montpellier Cedex 2
Tél. 04 67 34 72 73

www.montpellier.fr

Di
re

ct
io

n 
de

 la
 c

om
m

un
ic

at
io

n 
de

 la
 V

ill
e 

de
 M

on
tp

el
lie

r -
 P

ho
to

 ©
 D

ire
ct

io
n 

de
 la

 C
om

m
un

ic
at

io
n 

 - 
Ja

nv
ie

r 2
01

2

Les activités proposées dans ce guide sont susceptibles de modifications.
Retrouvez toutes les informations sur le site de la Ville mmoonnttppeelllliieerr..ffrr


